Drenagem na Alameda Anésia Pinheiro no Bairro Cristo Redentor, no Município de Corumbá-MS.

Cláusula Primeira - Fica readequado a planilha orçamentária do Contrato Administrativo, com reflexos financeiros,
acrescendo ao valor contratual o quantum de R$ 37.086,64 (trinta e sete mil oitenta e seis reais e sessenta e quatro
centavos) correspondendo a um percentual de 21% do valor inicialmente contratado e, suprimido o quantum de R$
1.339,78 (mil trezentos e trinta e nove reais e setenta e oito centavos) correspondendo a um percentual de 0,76% do valor
inicialmente contratado, passando o valor final do Contrato para R$ 212.346,87 (duzentos e doze mil trezentos e quarenta e
seis reais e oitenta e sete centavos), conforme justificativa e planilha apresentada pela SISP. Cláusula Segunda - As partes
ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 23/03/2018.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos/Empresa ITAOCA

[...]

1.ESPÉCIE: Termo de Apostilamento, firmado pelo Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Educação,
em favor da Liga das Senhoras Católicas da Diocese de Corumbá.

2.OBJETO: Reajuste do valor mensal de locação do objeto do contrato dos atuais R$ 3.787,10 (Três mil setecentos e
oitenta e sete reais e dez centavos) para R$ 3.902,84 (Três mil novecentos e dois reais e oitenta e quatro centavos).

3.VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 115,74 (Cento e quinze reais e setenta e quatro centavos) em adição do valor mensal
de locação do objeto do contrato.

4.FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 - art. 65 - § 8º e suas alterações.

DATA DA ASSINATURA: 27 de março de 2018.

ASSINA: Genilson  Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação.

[...]

subvenção referente ao Projeto “O Moinho Cultural e a Educação Integral”, para atender as crianças e adolescentes de 06 a
18 anos em situação de vulnerabilidade, que participam das atividades de formação continuada com 08 anos de duração
em dança, música e tecnologia durante o contra turno da Escola Regular, no valor de R$ 94.496,00 (noventa e quatro mil e
quatrocentos e noventa e seis reais), aprovado em Ata Nº 01/2018 pelo Comitê Gestor do FMIS, haja vista que mesmo é
inexigível nos termos do art. 31, inciso II da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e art. 38 do Decreto Municipal nº
1.764/2017, inciso II de 06 de março de 2017, conforme depreende dos autos do processo em epígrafe.

[...]

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 1398 de 28/03/2018, pág. 02.

Retifica-se por incorreção referente ao Extrato de Contrato Administrativo nº 015/2018 _ Pregão Presencial nº 103/2016

Onde se lê: (...) Valor Global: R$ 6.960,30 (Seis mil novecentos e sessenta reais e trinta centavos)

Leia-se: (...) Valor Global: 8.061,80 (Oito mil sessenta e um reais e oitenta centavos)

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Ratificação de Inexigibilidade

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Governo, comunica aos interessados que RATIFICA a
inexigibilidade do Chamamento Público para o processo 2166/2018.

[...]

Projeto “Reabilitando com Equoterapia”, na contratação de profissionais com treinamento específico em equoterapia para
promover atendimentos Fisioterápicos de Reabilitação, atendimento voltado á Reabilitação de crianças, adolescentes e
adultos com deficiências voltadas ao diagnóstico, acompanhamento e/ou tratamento e inclusão social no valor de R$
322.920,00 (trezentos e vinte e dois mil novecentos e vinte reais), aprovado em Ata Nº 01/2018 pelo Comitê Gestor do
FMIS, haja vista que o mesmo é inexigível nos termos do art. 31, inciso II da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014
e art. 38 do Decreto Municipal nº 1.764/2017, inciso II de 06 de março de 2017, conforme depreende dos autos do processo